
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 43

14 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 
κόμμα εξήντα (30,60) στρεμμάτων, στη θέση «Σά−
ντα», τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριά−
ντα πέντε κόμμα εννιακοσίων εβδομήντα εφτά 
(35,977) στρεμμάτων, στη θέση «Κοκορόβι», Τοπ. 
Κοιν. Νησακίου, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. 
Δήμου Κέρκυρας. ........................................................................... 2

Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
464/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονίας, 
περι κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβασού 1131,80 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Κοκύλια» περιοχής Τρωϊαννάτων Τοπικής Κοινό−
τητας Τρωϊαννάτων Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Δήμου Κεφαλλονίας. ............................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 699/10−4−1978 από−
φαση (ΦΕΚ τ.Δ΄ 275/5−6−1978) Νομάρχη Κεφ/νίας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα−
ση εμβαδού 25.641 τ.μ. στη θέση «Μάγγανα» περι−
οχής Τοπικής Κοινότητας Αθέρα, Δημοτικής Ενό−
τητας Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς. ....................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 13959/12853 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 

κόμμα εξήντα (30,60) στρεμμάτων, στη θέση «Σά−
ντα», τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 14025/12915/1−12−2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα κόμμα 
εξήντα (30,60) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Σάντα», τοπ. Κοιν. Σινιών, Δημ. Ενοτ. Κασσω−
παίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, 3,…, 9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με υπ’ 

αριθμ. 338/343/9−10−2008 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. − Αγροτικός 
δρόμος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο και 
ορισμένα άτομα αγριαχλαδιάς η οποία κατεστάλη στις 
9−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκετρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

385

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.22 09:07:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 387

      Αριθμ. 14201/13067 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα πέντε 

κόμμα εννιακοσίων εβδομήντα εφτά (35,977) στρεμμά−
των, στη θέση «Κοκορόβι», Τοπ. Κοιν. Νησακίου, Δημ. 
Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 14317/13164/8−12−2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα πέντε 

κόμμα εννιακοσίων εβδομήντα εφτά (35,977) στρεμμά−

των. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Κοκορόβι», Τοπ. 

Κοινότητας Νησακίου, Δημ.Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. 

Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,14,15,1) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−

γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. ΔΔ/2982/13−10−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−

ρας−Εγκαταλελειμμένοι αγροί−Αναδασωτέα έκταση 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.ΝΔ/2962/8−11−1980 απόφαση 

Νομάρχη Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Λατομείο−Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Δρόμος.

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

ΔΔ/2982/13−10−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−

γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο η 

οποία κατεστάλη στις 9−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκετρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 389

Αριθμ. 7003 (3)     
 Εν μέρει Ανάκληση της αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

464/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλονίας, 
περι κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκτα−
ση εμβασού 1131,80 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κο−
κύλια» περιοχής Τρωϊαννάτων Τοπικής Κοινότητας 
Τρωϊαννάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή−
μου Κεφαλλονίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 998/79 «περι προστασίας δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της χώρας» όπως η παρ. 4 προστέθη−
κε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 98) με τον 
Ν. 3208/2003. 

3. Τις υπ’ αριθμ. Α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

4. Τον Ν. 2218/994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 107143/10571818−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−5009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/7−6−2010) 

«Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την υπ’ αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 464/20−9−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονίας.

13. Την υπ’ αριθμ. 3800/23−6−2011 Πρόταση Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Κεφαλλονίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
περί ανάκλησης της αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 464/
20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλλονίας που κατά 
την κήρυξή της και πριν κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 

και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά, συ−
μπέριληφθη στην έκταση, για να εξετασθεί η εν μέρει 
ανάκληση της ανωτέρω απόφαση για έκταση εμβαδού 
1131,80 τ.μ. στη θέση «Κοκύλια» περιοχής Τρωϊαννάτων 
Τοπικής Κοινότητας Τρωϊαννάτων, Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου, κατόπιν αιτήματος θεραπείας του Σπυ−
ράτου Σπυρίδων.

14. Την υπ’ αριθμ. 63/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφαλ−
λονίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 1131,80 
τ.μ. στη θέση «Κοκύλια» περιοχής Τρωϊαννάτων Τοπικής 
Κοινότητας Τρωϊαννάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου» ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 200 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
464/20−9−1982 ) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.

15. Την υπ’ αριθμ. 7002/9.12.2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 464/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας για 
έκταση εμβαδού 1131,80 τ.μ., η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 200 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κοκύλια» 
περιοχής Τρωϊαννάτων Τοπικής Κοινότητας Τρωϊαννά−
των Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/3, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: δομημένη έκταση με γεωργική έκταση
Δυτικά: έκταση με γεωργική βλάστηση, δασική βλά−

στηση
Βόρεια: έκταση με δασική βλάστηση
Νότια: δομημένη έκταση με γεωργική βλάστηση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 879/11−5−1982 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 464/20−9−1982 ) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκετρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 391

    Αριθμ. 7044 (4)
 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 699/10−4−1978 απόφα−

ση (ΦΕΚ τ.Δ΄ 275/5−6−1978 )Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμ−
βαδού 25.641 τ.μ. στη θέση «Μάγγανα» περιοχής Το−
πικής Κοινότητας Αθέρα, Δημοτικής Ενότητας Πα−
λικής Δήμου Κεφ/νιάς».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ –

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροπο−ποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την υπ’ αριθμ. 699/10−4−1978 απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3560 στρεμμάτων, (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 275/5−6−1978).

13. Την υπ’ αριθμ. 2149/4−4−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανάκλησης 
της αριθμ. 699/10−4−1978 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας 
που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης κατά 
πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

14. Την υπ’ αριθμ. 58/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 25.641 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μάγγανα» Τοπικής Κοινό−
τητας Αθέρα, Δημοτικής Ενότητας Παλικής Ν. Κεφ/νιάς 
«ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3560 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ 699/10−4−1978 απόφαση Νομάρχη Κεφ/
νίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας,

15. Την υπ’ αριθμ. 7043/13.12.2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 699/10−4−1978 από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νίας (ΦΕΚ τ.Δ΄ 275/5−6−1978 ), για 
έκταση εμβαδού 25.641 τ.μ., η οποία κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3560 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μάγγανα» Το−
πικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−, 
........ 13−15−1 όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6122/7, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση
Νότια: Με δασωμένη έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 699/10−4−1978 από−

φαση Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκετρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000431402120008*


